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هرچند ماهی پای ثابت سفره شب عید اغلب 
خانوارهای ایرانی است، اما در یک سال گذشته 
ثبت قیمت های نجومی برای انواع ماهیان آزاد 
و پرورشی موجب رویگردانی اندک مصرف کننده 
ایرانی از خرید این محصول شده است. به گزارش 
همشهری، کاهش قدرت خرید و افزایش هزینه 
تمام شده تولید و رشد قیمت انواع ماهی موجب 
کمتر شدن سهم و سرانه مصرف آبزیان در سبد 
هزینه خانوارهای ایرانی شده است. در 2هفته 
گذشته قیمت انواع ماهی آزاد و پرورشی نجومی 
شده و نرخ هر کیلوگرم از برخی انواع ماهیان 
دریایی جنوب مانند زبیده، سرخو، شیر نیزه و... به 
مرز 400هزار تومان رسیده و به رشد 30درصدی 
قیمت خرده فروشی انواع ماهیان پرورشی منجر 
شده به نحوی که قیمت هر کیلوگرم برخی انواع 
ماهی قزل آلا به مرز 90هزار تومان رسید. با وجود 
این، اکنون دست اندرکاران بازار ماهی از سیر 
نزولی قیمت ها به دلیل رشد نسبی صید و عرضه 
انواع ماهیان دریایی و وزن گیری مناسب ماهیان 
پرورشی نسبت به 2هفته گذشته خبر داده و تأکید 
می کنند درصورت تداوم شرایط مناسب جوی 
و روند کنونی صید و عرضه ماهی، قیمت انواع 
ماهیان آزاد و پرورشی در بازار شب عید امسال 
نه تنها افزایش نخواهد یافت بلکه به دلیل کاهش 
شدید سرانه مصرف، امکان کاهش قیمت ها در 

چند هفته باقیمانده امسال نیز وجود دارد.

روایت رسمی از گرانی ماهی 
گزارش میدانی خبرنگاران همشهری از رشد 20 تا 
30درصدی قیمت انواع ماهی پرورشی و دریایی در 
چند هفته گذشته حکایت دارد. تازه ترین گزارش 
مرکز آمار ایران از متوسط قیمت اقلام خوراکی نیز 
حاکی است، نرخ ماهی قزل آلا در بهمن ماه امسال 
نسبت به ماه مشابه سال گذشته 68.9درصد 
افزایش داشته است به طوری که متوسط قیمت 
هر کیلو ماهی قزل آلا از ۵2 هزار تومان در بهمن 
ماه سال گذشته به 87هزار تومان در دی و 88هزار 

تومان در بهمن ماه امسال رسیده است.

توقف روند گرانی ماهی 
مسئول آبزیان اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی  
در گفت وگو با همشهری ضمن تأیید گرانی اخیر 
ماهی، گفت:  قیمت ماهی طی 2هفته گذشته 
افزایش یافت اما از ابتدای هفته جاری شاهد 
سیر نزولی و تعدیل قیمت ها در بازار هستیم. 
به نحوی که قیمت عمده فروشی انواع ماهی 
پرورشی و دریایی مانند قزل آلا و شیر از ابتدای 
هفته جاری با کاهش 1۵درصدی به ترتیب از 
67هزار به 62هزار و از 210هزار به 170هزار 
تومان رسیده است. فخرالدین احمدی  با بیان 
اینکه قیمت خرده فروشی انواع ماهی نیز از ابتدای 
هفته گذشته سیر نزولی داشته است، افزود: نرخ 
خرده فروشی ماهی قزل آلا از82هزار به 73هزار 
و قیمت خرده فروشی ماهی شیر از 230هزار به 
200هزار تومان رسیده است اما نرخ فیله ماهی 
شیر به دلیل دورریز بالای این ماهی به 400هزار 
تومان نیز می رسد. او افزایش نجومی قیمت ماهی 

طی 2هفته گذشته را ناشی از شرایط نامساعد 
جوی و کاهش صید و عرضه ماهیان دریایی 
به بازار دانست و گفت: با بهبود شرایط جوی از 
ابتدای هفته جاری وضعیت صید خوب شده و 
قیمت ها سیر نزولی به خود گرفته است. احمدی 
با تأکید بر تأثیر گرانی ماهی بر افت تقاضای 
بازار این محصول، گفت: درصورت تداوم شرایط 
مناسب جوی و روند کنونی صید و عرضه ماهی، 
قیمت انواع ماهیان آزاد و پرورشی در بازار شب 
عید امسال نه تنها افزایش نخواهد یافت بلکه 
به دلیل کاهش شدید سرانه مصرف، امکان کاهش 
قیمت ها طی چند هفته باقیمانده امسال نیز 
وجود دارد. او در مورد قیمت برخی انواع ماهی، 
افزود: اکنون قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم 
ماهی سالمون 70هزار، آزاد پرورشی 27هزار، 
کپور 4۵هزار و سفید پرورشی 60هزارتومان 
است. به گفته احمدی، میزان افزایش قیمت 
ماهیان جنوب بیشتر از سایر انواع ماهی بوده 
است به نحوی که نرخ هر کیلوگرم ماهی شیر 
به 170هزار، حلوا 140هزار و زبیده به 400هزار 

تومان رسیده است.

سود حداکثر 15درصدی خرده فروشی ماهی 
مسئول آبزیان اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
حداکثر سود خرده فروشی ماهی را 1۵درصد 
)8درصد هزینه و 7درصد سود( دانست و گفت: 
80درصد ماهی در میادین میوه و تره  بار عرضه 
می شود. ماهی نیز نرخ مصوب دارد و کمیته ای 
متشکل از کارشناسان سازمان شیلات، اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی، سازمان میادین هر روز 

ساعت ۵صبح براساس نظام عرضه و تقاضا قیمت 
عمده  فروشی و خرده فروشی انواع ماهی پرورشی و 
دریایی را تعیین و روزانه قیمت ها را اعلام می کنند 
و تلاش داریم تا شب عید قیمت مصوب ماهی 
کاهش بیشتری داشته باشد. احمدی افزود: 
حداکثر سود خرده فروشی ماهی 1۵درصد است 
اما وقتی به هر دلیلی عرضه ماهی کاهش یابد، 
قیمت ها افزایش می یابد. او هفته پایانی اسفند ماه 
را اوج تقاضای خرید ماهی و آبزیان دانست و گفت: 
نرخ ماهیان گرم آبی مانند کپور ماهیان، بیک هد، 
آمور، قزل آلا و... تابع قیمت تمام شده تولید است 
و عرضه آن روند ثابتی دارد مثلا ماهی قزل آلا با 
رسیدن به وزن یک تا یک کیلو و ۵00گرم باید به 
بازار عرضه شود اما میزان عرضه و قیمت ماهیان 
دریایی به شرایط جوی و میزان صید بستگی دارد 
و اگر دریا توفانی باشد، صید ماهی دریایی، کاهش 
یافته و قیمت آن بالا می رود. او از تأثیر گرانی بر 
کاهش سرانه مصرف ماهی خبر داد و گفت: قیمت 
ماهی قزل آلا در سال گذشته 3۵ تا 40هزار تومان 
بود که اکنون به دلیل افزایش هزینه تمام شده 
تولید با رشد 70 تا 80درصدی به 60 تا 7۵هزار 
تومان افزایش یافته است که بخشی از این افزایش 
قیمت کاذب است. به گفته احمدی، گرانی ماهی 
موجب کاهش شدید سرانه مصرف آن شده است 
به نحوی که میانگین سرانه مصرف ماهی در ژاپن 
70کیلوگرم و در ایران 1۵کیلوگرم است. اگرچه 
هیچ کمبودی برای تامین نیاز بازار شب عید به 
ماهیان آزاد و پرورشی نداریم اما قیمت ها تابع 
نظام عرضه و تقاضا، شرایط جوی و میزان صید 

و عرضه است.

شرایط جوی ماهی را گران کرد 
سیر نزولی قیمت ماهی از ابتدای هفته جاری 

در نخستین روز عرضه سرخابی ها 201هزار نفر سهام پرسپولیس و 179هزار نفر سهام استقلال را خریدند

فروش 1/5درصد از سهام سرخابی ها در روز اول عرضه

با آغاز پذیره نویسی سهام پرسپولیس و استقلال در 

بورس
مبادلات دیروز فرابورس، این دو باشگاه رسما وارد 
بازار سهام شدند. در نخستین روز 1۵درصد از سهام 
قابل عرضه فروخته شد. بازار سهام در روز اول استقبال چندانی از 
سهام این دو باشگاه نکرد وفقط 1.۵درصد از کل سهام این باشگاه ها 
فروخته شد. به گزارش همشهری، بالاخره بعد از 2دهه انتظار 
روزگذشته برای نخستین بار سهام 2باشگاه پرسپولیس و استقلال 
در فرابورس عرضه شد. در جریان این عرضه یک میلیارد از سهام 
باشگاه پرسپولیس و یک میلیاردو236میلیون سهم استقلال روی 
میز فروش گذاشته شد. از این میزان 162میلیون سهم پرسپولیس 
و 167میلیون سهم استقلال فروخته شد. متقاضیان فقط 
1۵.7درصد از سهام پرسپولیس و 13.۵درصد از سهام استقلال را 
خریداری کردند. روند عرضه 30روز ادامه خواهد داشت. آمار کم 
 فروش سهام نشان می داد برخلاف روال گذشته که عرضه های اولیه 
با استقبال سرمایه گذاران مواجه می شد، پذیره نویسی سهام 
سرخابی ها چندان مورد توجه بازار سرمایه قرار نگرفته است. اعداد 
مربوط به میزان مشارکت کننده ها در جریان پذیره نویسی سهام 
2باشگاه نیز این موضوع را تأیید می کند. طبق آمار های فرابورس 
در مبادلات دیروز جمعا 201هزارو2۵4نفر سهام پرسپولیس و 
179هزارو18۵نفر سهام استقلال را خریدند؛ درحالی که در جریان 
عرضه های اولیه سال قبل چند میلیون نفر برای خرید سهام 
شرکت های تازه وارد مشارکت می کردند. فرابورس اعلام کرده است 
این پذیره نویسی تا 30روز ادامه دارد و متقاضیان می توانند در 
روز های بعد نسبت به خرید سهام این دو باشگاه اقدام کنند. میثم 
فدایی، مدیرعامل فرابورس در عین حال توضیح داد: هرچند 30روز 
کاری برای پذیره نویسی زمان وجود دارد، اما هر زمان پذیره نویسی 

تکمیل شود فرایند آن متوقف خواهد شد.

میزان تأمین مالی
آنطور که آمارها نشان می دهد این دو باشگاه در روز نخست 
پذیره نویسی توانسته اند جمعا 103میلیاردو661میلیون تومان 

منابع مالی از طریق پذیره نویسی در فرابورس جذب باشگاه کنند 
که از این میزان ۵4میلیاردو947میلیون تومان سهم پرسپولیس و 
48میلیاردو714 میلیون تومان سهم استقلال بوده است. با تزریق 
این منابع از سهامداران به حساب های مالی باشگاه ها، آنها می توانند 
در روزهای آینده بخشی از نیاز های مالی شان را رفع و آن را صرف 
فعالیت های عملیاتی باشگاه کنند. درصورت فروش کل سهام قابل 
عرضه این دو باشگاه می توانند جمعا 710میلیارد تومان نقدینگی 
جذب کنند. با این حال هنوز به طور دقیق مشخص نیست که آیا کل 
این میزان سهام در روز های آینده فروخته خواهد شد یا خیر؛ به ویژه 
آنکه به دلیل استقبال سرد بازار سرمایه از سهام این دو باشگاه تردید 
در میان سهامداران برای خرید سهام این دو باشگاه در روز های 
آینده افزایش یافته است. اما علت این استقبال سرد بازار سرمایه از 

سهام این دو باشگاه چیست؟ 

دلایل استقبال سرد
هنوز به طور دقیق مشخص نیست چرا میزان افرادی که در جریان 
پذیره نویسی سهام سرخابی ها مشارکت کردند چشمگیر نبوده 
است. این پذیره نویسی با عرضه های اولیه پارسال که سهامداران 
به صورت میلیونی در آن مشارکت می کردند، تفاوت های آشکاری 
داشته است. بررسی ها نشان می دهد احتمالا یکی از دلایل این 
موضوع به طولانی شدن دوره رکود بورس بازمی گردد. شاخص 
کل بورس تهران از مردادماه پارسال تاکنون به طور مداوم نزول 
کرده است و این موضوع به خروج گسترده نقدینگی و مهاجرت 
طیف گسترده ای از سهامداران از بورس منجر شده است. در 
گذشته پژوهش های زیادی در مورد زمان های عرضه اولیه و 
پذیره نویسی در بازار سرمایه انجام شده است. یافته های پژوهشی 
نشان می دهد موفقیت در عرضه سهام و پذیره نویسی به شرایط بازار 
سهام وابستگی زیادی دارد و در دوره های صعود احتمال استقبال 

سهامداران بیشتر از دوره های نزول است.
با این حال، برخی تحلیلگران بر این باورند که دلایل استقبال اندک 
از سهام سرخابی ها نزول شاخص نبوده است، بلکه علت آن به نحوه 

ارزشگذاری سهام این دو باشگاه بازمی گردد؛ به ویژه آنکه آمار ها نیز 
نشان می دهد ظرف 2روز گذشته ارزش معاملات بازار سرمایه و 
همینطور ارزش معاملات خرد بیش از 70درصد رشد کرده و حتی 
روز گذشته ارزش معاملات خرد به بالاترین میزان از ابتدای پاییز 
تاکنون رسیده که نشان می دهد اوضاع بازار سرمایه دست کم در 
2روز گذشته برای انجام پذیره نویسی مساعد بوده است. تحلیلگران 
علت دیگر استقبال سرد بازار سرمایه از سهام پرسپولیس و استقلال 
را در نحوه ارزشگذاری سهام این دو باشگاه می دانند. به این معنا 
که برای نخستین بار ارزش برند یک شرکت نیز در قیمت میزان 
دارایی آنها محاسبه شده و چون قیمت سهام این دو باشگاه با مدل 
ارزش خالص دارایی ها محاسبه شده، قیمت سهام 2باشگاه گران 
تعیین شده است. طبق اطلاعات موجود ارزش برند پرسپولیس 
1900 و استقلال 1700میلیارد تومان تعیین شده؛ یعنی با درنظر 
گرفتن ارزش برند 2باشگاه، ارزش کل سهام باشگاه پرسپولیس 
3هزارو210میلیارد تومان، یعنی 3387ریال به ازای هر سهم و 
ارزش استقلال 2هزارو780میلیارد تومان، یعنی 2910ریال به 
ازای هر سهم قیمت گذاری شده است که به زعم اغلب تحلیلگران 

قیمت مناسبی برای 2باشگاه نیست.
محسن عباسی، تحلیلگر بازار سرمایه در این باره می گوید: در هیچ 
کجای دنیا برند را به سهامدار خرد نمی فروشند و اصولا برندها در 
بلوک های مدیریتی و کنترلی معنا پیدا می کند. فقط به این فکر 
کنید که کدام یک از شرکت های حاضر در بورس که اتفاقا برندهای 
مشهوری هم هستند ارزش برندشان را در قیمت سهام خرد یا 
قیمت پذیره نویسی و عرضه اولیه لحاظ کرده اند؟ او تأکید می کند: 
منبع درآمدهای این دو باشگاه شفاف نیست و هیچ گونه درآمد حق 
پخش تلویزیونی و تبلیغات دور زمین و فروش پیراهن و... برای این 

دو باشگاه ثبت نشده است.
عباسی با این حال ابراز امیدواری می کند حضور این دو باشگاه در 
فرابورس به بهبود عملکرد مدیریتی آنها منجر شود. او ادامه می دهد: 
باوجود چالش ها و مشکلات پیش رو، من به عرضه این دو باشگاه در 

بلندمدت خوش بین هستم.

در مبادلات دیروز 10هزارو902میلیارد 
تومان اوراق بهادار در بازار سرمایه 
دادوستد شد که از این میزان 
4هزارو480میلیارد تومان به معاملات 
خرد سهام و بقیه به اوراق بدهی و 

معاملات عمده اختصاص یافت.

 4480
میلیارد 
تومان

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
394شرکت رشد کرد و 202شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 17شرکت هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 
3هزارو432میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 3هزارو149میلیارد 
تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 283میلیارد 

تومان نقدینگی وارد بازار سهام کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
23هزارو832 واحد، معادل 1.84درصد رشد کرد و به 

یک میلیون و322هزارو615 واحد رسید.

1,325

1,320

1,315

1,310

1,305

1,300

1,295

ارقام به هزار واحد

فروش حقوقی

فروش حقیقی

1331

1048

3149

3432

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

ارقام به درصد

اختلاف 60درصدی قیمت گوشت 
گوساله در میادین و سطح شهر

آخرین نرخنامه میادین میوه وتره بار نشان می دهد قیمت 
گوشت گرم گوساله در میادین تا 60درصد در مقایسه با نرخ 
فروشگاه های سطح شهر پایین تر است. با افزایش قیمت 
گوشت قرمز این محصول به صورت منجمد و با نرخ تنظیم 
بازاری نیز در میادین به فروش می رسد که قیمت ران منجمد 
هر کیلو 128هزار تومان و قیمت سردست منجمد گوساله 

هر کیلو 126هزار تومان است.

راسته 
بی استخوان

139,000
220,000

راسته با 
استخوان
125,600
200,000

ماهیچه

139,000
190,000

ران

139,000
180,000

گردن

128,600
170,000

قلوه گاه

97,400
170,000

 قیمت
در میادین

 قیمت
در سطح شهر

کیلوگرم/ تومان

189,000
200,000

فیله

سردست

137,000
190,000

تغییرات یکساله قیمت صابون
افزایش مصرف شوینده ها در 2سال گذشته 
قیمت تمام اقلام این کالاها را در این بازه زمانی 
به شدت افزایش داده و به 2 تا 3 برابر رسانده 
است. مقایسه قیمت کنونی انواع صابون جامد با 
نرخ های سال گذشته حاکی از افزایش بین 30تا 
بیش از 100درصدی برندهای مختلف تولید 

داخل و انواع اوریجینال است.

میادین

چهره ها

  ثبات قیمت تخم مرغ
براساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شهر تهران 
هر شانه 30عددی تخم مرغ به وزن 2کیلوگرم با قیمت ۵4 تا 
۵6هزار تومان عرضه می شود و در میادین میوه و تره بار نیز هر شانه 
تخم مرغ تنظیم بازاری 43هزار تومان قیمت دارد. مقایسه ها نشان 
می دهد قیمت  تخم مرغ در اسفندماه نسبت به ماه بهمن ماه تغییر 

چندانی نداشته است.

  خشکسالی تولید آجیل را نصف کرد
مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران با اشاره به 
اینکه امسال به دلیل خشکسالی نسبت به سال گذشته افت تولید 
داشته ایم، گفت: امسال در تخمه جابانی 60درصد افت تولید نسبت 
به سال گذشته داشتیم، زیرا این محصول 100درصد دیم است و 
کمبود بارندگی تولید را کاهش داده است، ولی می توان با واردات 

محصولات دیگر قیمت آن را هر چند با کاهش تولید کنترل کرد.

  ثبت قیمت تولید و مصرف کالا در سامانه 124
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: قیمت 
تولیدکننده و مصرف کننده 3هفته تا یک ماه دیگر در سامانه 124 
در دسترس عموم قرار می گیرد. عباس تابش افزود: به استناد مصوبه 
ستاد هماهنگی اقتصادی، همه تولیدکنندگان مکلف به درج قیمت 
تولیدکننده در سامانه 124 هستند. هم اکنون در برخی از سوپرمارکت ها 

به دلیل تنوع کالا، درج قیمت به درستی انجام نمی شود.

  نوسان قیمتی سیمان فله
مهرداد نظارت، رئیس کانون سراسری بتن آماده و قطعات بتنی با 
بیان اینکه برای تأمین سیمان فله مشکلی نداریم، گفت: درحالی که 
بازار با رکود مواجه شده اما قیمت سیمان فله در بورس کالا هر روز 
در حال تغییر است. در هفته های گذشته قیمت سیمان فله در هر 
تن به 800هزار تومان رسیده بود. وضیعت نوسانی قیمت ها موجب 

شده بتن سازان نتوانند قرارداد ببندند.

بازار

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان

اسفند 1399
اسفند 1400

داو
اوریجینال- 135گرمی

25,000
47,000

اسفند 1399
اسفند 1400

شکوه
90گرمی

3,000
5,850

اسفند 1399
اسفند 1400

لوکس
90گرمی

4,000
8,600

اسفند 1399
اسفند 1400

آرومکس 
بسته 5عددی

17,000
28,000

اسفند 1399
اسفند 1400

لرویا
90گرمی

11,000
15,000

اسفند 1399
اسفند 1400

دورو 
فرش 4عددی

58,000
70,000

اسفند 1399
اسفند 1400

دورو 
زیتونی- 4عددی

45,000
60,000

اسفند 1399
اسفند 1400

دورو 
120گرمی

10,000
12,500

تالار شیشه ای

علی ابراهیمی گزارش
روزنامه نگار

علی نقوی
مدیرعامل بورس انرژی

در جدیدترین جلسه هیأت پذیرش 
بورس انرژی ایران با پذیرش گاز طبیعی 
موافقت شد و به زودی شاهد معاملات 
این محصول خواهیم بود. شرکت ملی 
گاز ایران از این پس می تواند از ظرفیت 
مکانیسم بورس انرژی برای عرضه 
صادراتی و همچنین عرضه های داخلی 
گاز طبیعی بهره بگیرد. پیش از این نیز 
هیأت وزیران آیین نامه عرضه گاز طبیعی 
را در خردادماه امسال تصویب کرده بود.

مجید عشقی
 رئیس سازمان بورس

با توجه به اینکه تعداد سهامداران 
در این بازار تا 50 میلیون نفر افزایش 
داشته، ارائه خدمات الکترونیک 
در این بازار وارد فاز دیگری شده و 
برنامه ای مفصل نیز برای توثیق اوراق 
بهادار در دست اجراست. بعد از 
فروردین سال آینده اوراق بهادار شامل 
اوراق بدهی، سهام عدالت، ای تی اف و 
غیره پشتوانه توثیق وام هایی خواهند 
شد که از شبکه بانکی گرفته می شود.

احسان خاندوزی
وزیر امور اقتصادی و دارایی

استفاده کردن از پوزها و میزان 
تراکنش بیشتر یا کمتر، هیچ دلیلی 
مبنی بر مالیات بالاتر نخواهد بود، 
بلکه قانون مکلف کرده که این را 
به عنوان یک نمایه استخراج کند و 
کسی که دستگاه پایانه پرداخت در 
اختیار دارد در نظام مالی و مالیاتی 
کشور، شناسایی شود. هم اکنون با 
چند صد هزار پوزهای ناشناس مواجه 
هستیم که اطلاعات آنها تکمیل 
نیست و معلوم نیست که مربوط به 
کدام فعال و مودی اقتصادی هستند.

صاحب حجتی
 سخنگوی سازمان اموال تملیکی

پس از جلسات متعدد هماهنگی 
با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و 
سازمان های ذیربط در امر مبارزه با 
قاچاق به منظور حمایت از تولید و 
بازار داخلی و برخورد قانونی با پدیده 
شوم قاچاق، این سازمان تعدادی از 
خودرو های گران قیمت خارجی قاچاق 
را با حضور مسئولان در نیمه دوم 
اسفندماه سال جاری امحا خواهد کرد.
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